
 

 
e-mail:  contatti@icdeamicisbergamo.edu.it 
web:www.icdeamicisbergamo.edu.it.it 

  

 

 

 

 Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 
Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo -Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail BGIC80700G@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 IC “E. De Amicis” 
 

             Agli atti 

             Al sito web

        

OGGETTO: Determina a contrarre con contestuale impegno di spesa per affidamento diretto ex 

art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016. 

Donazione fondi ASSOCIAZIONE GENITORI ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS  

Progetto finanziato: ESSENZA – AL CUORE DELLA FORMAZIONE 

Importo pari a € 1.997,59 

Codice CIG: Z05331F423 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Vista la Delibera n. 09 del Consiglio d’Istituto del 25 gennaio 2021, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2021 e successive variazioni; 

Vista la Delibera n. 01 del Consiglio d’Istituto del 30 ottobre 2019 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019-2022 e successive modifiche; 

Visto il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, art. 7, comma 6, che prevede la possibilità di 

conferire incarichi individuali ad esperti esterni di provata competenza per esigenze cui la 

scuola non può far fronte con personale in servizio, determinando preventivamente 

durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

DATA la cessazione in data 22 giugno 2021 delle attività della ASSOCIAZIONE 

GENITORI ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS;  

Accertata la donazione da parte della suddetta ASSOCIAZIONE di un fondo cassa pari ad euro 

3.280,40 accantonato sull’ Aggregato A03 Funzionamento Didattico ai sottoconti -

03.02.009 e 04.03.020   

Accolta la richiesta di realizzazione di n. 2 progetti finalizzati al contrasto dei fenomeni di 

bullismo, cyberbullismo e sexting; 

Condivisa la proposta Progettuale della Fondazione Carolina; 

Visto il Regolamento d’Istituto per acquisti di beni e forniture di servizi in economia, approvato 

dal Consiglio con delibera n. 1 del 05 settembre 2012; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 03 maggio 2017 di elevamento del limite di 

spesa per l’affidamento diretto ad euro 20.000,00 IVA esclusa;  

Considerato   che l’operatore economico ha presentato apposita autodichiarazione resa ai sensi e per 

gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, dalla 

quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice 

dei contratti pubblici e speciale, ove previsti, relativa all’assenza delle cause di esclusione 

di cui all’art.80 del D. Lgs. 50/2016; 

Verificata la regolarità del DURC; 

 

http://www.icdeamicisbergamo.edu.it.it/
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it




 

 
e-mail:  contatti@icdeamicisbergamo.edu.it 
web:www.icdeamicisbergamo.edu.it.it 

  

 

 

 

DETERMINA 

 

1. L’espletamento della procedura di Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36, del D.lgs. 50/2016 

per conferimento incarico triennale D.P.O./RPD.,  per una spesa così specificata: 

Importo itotale: € 1.997,59 

Importo esente IVA art. 10 comma 1 n. 20 DPR 633/32 

 

2. Di procedere alla stesura del contratto; 

3. Di evidenziare il C.I.G. Z05331F423 relativo alla fornitura del servizio; 

4. Di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del bilancio es.2021 _ all’ Aggregato A03 

Funzionamento Didattico al sottoconto 03.02.009 che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

5. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 

comunque previa presentazione di fattura elettronica. 

6. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d. lgs. 50/2016 è la Dirigente 

Scolastica prof. ssa Maddalena Dasdia; 

7. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art. 1 comma 32 della legge 190/212 e dal D.Lgs. 33/2013 è pubblicata ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 50/2016 nel proprio sito web liberamente scaricabile al link “amministrazione 

trasparente”  sottosezione- “bandi gara e contratti”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Prof. ssa Maddalena Dasdia 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa.  

http://www.icdeamicisbergamo.edu.it.it/

		2021-09-21T13:41:17+0200
	DASDIA MADDALENA




